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1 (Åben) Dagsorden for 3. møde i opgaveudvalget Fremtidens Charlottenlund 
Strandpark
 
Sags ID: EMN-2025-06962

Resumé
Opgaveudvalget Fremtidens Charlottenlund Strandpark afholder andet møde. Formålet med 
mødet er at skabe en fælles forståelse af, hvad der skal indgå i den fælles vision for Fremtidens 
Charlottenlund Strandpark samt at indlede arbejdet med at skrive visionen. Derudover at 
prioritere og udvælge ideer til et idekatalog, der kan inspirere til helhedsplanen for en 
modernisereret og attraktiv Charlottenlund Strandpark.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen nedsatte den 29. september 2025 opgaveudvalget Fremtidens 
Charlottenlund Strandpark. 

Målet er, at Charlottenlund Strandpark bliver mere moderne, attraktiv og rekreativ. Området har 
mange forskellige brugere, som kan have modstridende interesser, ligesom bestemmelser om 
naturbeskyttelse, strandbeskyttelse og en fredning af fortet, som fortidsminde kan have 
indflydelse på arbejdet. Derudover indgår Charlottenlund Strandpark også i Gentofte 
Kommunes planer for at imødegå klimaforandringer. Det betyder, at regnvandshåndtering og 
stormflodssikring af kysten skal integreres med de rekreative og kulturhistoriske interesser samt 
biodiversitet både i vand og på land.

Opgaveudvalget skal udarbejde en samlet vision for Charlottenlund Strandparks fremtidige 
anvendelse, atmosfære og fysiske udtryk, herunder også om forbindelserne mellem skov, vej og 
strand kan styrkes. Visionen skal suppleres af et inspirationskatalog med forslag til konkrete 
indsatser, der kan inspirere til en helhedsplan for en modernisereret og attraktiv Strandpark. 

Dagsorden for mødet:

1. Velkommen v. formand Helene Brochmann

2. Ekstrakten af vores fælles drøftelser

3. Visionens rammer
Herunder drøftelse og kvalificering af vision og ideer 

4. Tak for i dag v. næstformand Jesper Marcus

Indstilling
Forvaltningen indstiller 

Til opgaveudvalget Fremtidens Charlottenlund Strandpark: 



At opgaveudvalget fortsætter arbejdet med vision og idekatalog ved at identificere de 
overordnede rammer for visionen samt udvælge, drøfte og kvalificere indhold til vision og 
idekatalog.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Opgaveudvalget drøftede, hvad der er det vigtigste, Charlottenlund Strandpark skal kunne i 
fremtiden. De grundlæggende hovedelementer blev identificeret som: hav, strand, park, fort, 
natur, skov, historie og forbedring af badeforhold. Herunder drøftede udvalget også 
naturudtrykket i Strandparken. Der var enighed om at bevare den nuværende balance med 
skovkarakter ved P-pladsen i syd og parkkarakter/græs i resten af parken. Beplantningen skal 
passe til det kystnære område – være autentisk og naturlig, gerne også med nogle blomster.

Dernæst er forbindelserne i Strandparken vigtige. Her blev der peget på bedre sammenhæng 
mellem skov og park, herunder også den historiske akse mellem parken og slottet, en 
optimering af gang- og stisystemerne samt adgangen til vandet.

Aktiviteter og faciliteter er også en vigtig del af fremtidens Charlottenlund Strandpark. 
Opgaveudvalget lægger vægt på, at området ikke ”overprogrammeres” med aktiviteter, for dels 
at bibeholde den nuværende karakter som et område, hvor der er plads til ro og fordybelse, 
samt for at bevare de åbne græsflader til multifunktionel brug. I forhold til faciliteter ønsker 
udvalget, at disse fungerer året rundt og ikke mindst fremstår æstetiske med et klart og 
gennemgående designsprog.

Udvalget er opmærksom på, at der kan opstå spændinger mellem de mange forskellige 
brugergrupper i parken. Disse kan forsøges mindsket ved tydeligere skiltning med parkreglerne 
og via strategisk placering af aktiviteterne.

Udvalget påbegyndte herefter arbejdet med at formulere udkast til vision og udvælge ideer. 
Udvalget tilsluttede sig, at forvaltningen arbejder videre med et udkast til anbefaling på 
baggrund af mødets drøftelser.

Bilag
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